De rebus creditis.

So. CCCviii.

pulatione. vt. C.e. sp̄. Itē consumptio. vt. I.e. Nam et situr. et J.de fideli. si q̄. p eo. s̄. si nūmos. item si uera. ad instar pecunie alienae date in dotem: quā si trienio teneat marit⁹. nō p̄sumat r̄sumat. vt. J.de iure do. p̄cūlū. et ar. J.de do. cā mor. l.si alienā rē. Itē q̄to mō. l.con dūtio euētu vel defectu. vt. J.e.l. p̄ inde.

a. Obligatio. s.

mutui. Accur.

b. Gen⁹. nā dcs

qd est mutuz est

creditum: sed non

querit. sic differt

popul⁹ a plebe. vt

insti. de iure na-

lex est. Et facit. L

cōmo. l.i. s̄. i. als

strictissime accipi

tur. vt. J.ad mace-

siūl. s̄. mutu. et

L qui apud. vt. J.de

p̄. cre. si vēn. s̄. i.

bonis. Quādōq

nīmis stricte. vt

I aut. vt nul. mu-

agi. te. illi. terrā.

col. iiii.

c. Itē mutu.

scz naturale. nam

quoddā est ciuile

vt dīc. I.e. l.s̄.

d. Pecunia. lar-

ge accipere. p̄ oī eo

qd cōsistit p̄dōre

numero vel mēsu-

ra. si accipit. J.de

leg. i. talis. Quan-

dostricte accipitur. vt. J.ad mace. l.i. Quandoq; lar-

gissime. p̄ omni re. vt. C.de oī. pecu. l.i. iiii. in si.

e. Post nuptias. s̄. Octas fuit dos. p̄missa ab uxore vi-

ro fm q̄dā. et l̄m̄ creditor vir. l̄m̄ mulier ab eo nichil ac-

cepit. et id post nuptias. q̄ si antenuptias uxori. p̄

mitteret nō cōt̄ obligata cū sub p̄ditioē q̄dā. s̄. si m̄rimo-

nū extiterit intelligif facta. p̄missio sineq nulla dos est.

vt. J.de iur. do. stipulationem. l̄m̄ sit arg. J. et etiā condi-

tio pendē sit obligata. vt. arg. J.de act. et ob. is cui. vel

dic fm 30. post nuptias. s̄. solutas fuit facta. p̄missio a

viro uxori de dote quā nō acceptat. non em̄ falsa demon-

stratio impedit stipulatōes. vt. J.de leg. i. si s̄. si michi.

et ideo diri solutas. qz si stante m̄rimonio sicut alio do-

nandi nō valeret. vt. C.de do. cau. l.qnod de suo. et J.de

verbo. obliga. si diuino.

f. Dom⁹ esse. vel quasi dñm. vt. J.eo. si pecuniam.

g. Obligant. s. accipientem.

h. Voluntate. idem si ignorante. vt. J.eo. l.certi condi-

cō. s̄. si nūmos.

i. Pecuniam. s. tuam vel meam nomine meo. vt. J.eo.

certi condicō. s̄. si nūmos.

k. Creditus. l. alienā fidē seq̄imur. vt. ita de credito

Mutuū nō de mutuo loqua iste. s̄. vel dic q̄ loqui de mutuo ci-

uli mixto: vi statim dices. Quare distingue. mutuū aliō

naturale. aliud ciuile cui ciuili natura cooperat. aliud

ciuile tñ. naturale vt qñ res mea ad te peruenit in qua

p̄t mutuū p̄sistere. et de hoc die l̄. eo. l. mutuū. Ciuite cui natura fauet. vt si post factū vel etiā ante incōtinēti stipulor̄ reddi. quo casu stipulatio efficitur: et ex ea agi- tur et nō ex numeratione. vt. J.de dona. l. si ita stipulatus fuerit. s̄. si. z. l. seq. et hoc casu loquitur. hic. s̄. si autē vti-

lis/ex numeratione agitur. vt. J.e. certi

cōdi. s̄. quoniam.

Ciuite tantum vt

in cyrographo. ex

quo obligatur q̄s

post biennium. vt

C. de nō nu. pe. in

stractib⁹. in p̄in.

C. Um qd. qd̄

p̄dēre nūmero vel mēsura

z̄sib⁹. vt. s̄. l. pro-

xi. s̄.

m. C. Et si. q̄uis

Uini nouis.

qd si. p. novo velit

reddere vēt⁹. R̄. s̄.

Io. nō liberaq̄ q̄

nō vide eque bo-

nū reddere. vt in-

stitu. de act. s̄. pres-

terea. z. d. v̄suz

ha. l. s̄. ar. con-

tra. s̄. si serui. vē.

et si forte. s̄. si. et. J.

de ver. obli. l. ybi.

nā ibi dicit. qd̄ est

optimū ip̄z quoq̄

boni est. Sed hic

cū estiūdē quā-

litatis vt v̄tūq̄

nouiz vel vēt⁹. vt

J.de solu. paul⁹ r̄. secus si datum est vetus et reddatur

nouum vel econtra. et potest hic sumi ar. quale quale fm

Bul. ad testes seniores. et q̄ eligantur in dignitatib⁹ se-

nuotes. argu. contra. in aut. de mo. s̄. si. coll. i.

o. C. Quod agitur. s. tacite. Accur.

p. C. Pro cauto. scilicet expressum. immo contra debe-

re dicere vt quicquid non est expressum pro omisso de-

beat haberi. vt. J.de verbo. obliga. quicquid. que est con-

tra. Soli si agitur inter v̄tūq̄. tacitum pro expresso ha-

Tacitū betur. vt h̄c. si ab yno tanti secus. vel verius ibi in obli an. p̄ ex-

gatione verbor̄. hic quādo re contrahitur. vt insi. q. mo. p̄sso ha-

re contrahi. ob. in p̄in. item et quādō nō haberet pro beat.

expresso. C. de noua. l. s̄. et. J. de regu. iur. L expressa. que

sunt arg. cōtraria. Sed qd̄ si cui dixerit in vulgari tolle

pecuniam istam nunquid est mutuū vel donum. vide-

tur mutuum. vt. C. de dona. nec ignorās. Item videtur

q̄ sit donum. quia nō fuit dictum v̄t̄set et mutuum. Sed

dic refert que verba precessint vel fuerint secuta. vt

J.de tellam. heredes. s̄. penulti. et J.de lega. i. si ser-

uis plurim. s̄. fina. Sed quid si non appareat. dic si

magna est quantitas: non videtur donum sed deposit-

tum vel mutuū. cū non videatur facere pecunias. vt. J.

de probationib⁹. cum de indebito. s̄. als domum r̄e-

sumo: cum in transferendo dominio consentire videa-

mur. vt. J.de acquiren. rerum domi. cum in corpus. item

nota hic argumentum: q̄ quedam tacita pro expressis

De rebus creditis.

fo. CCCix.

gādi depositari⁹ habebat. Itē p eo est. s. de rei vē. itē si
p̄berat⁹ s. si s̄ ibi i actōe in rē i in eo possesso q̄ bo. si
fuerat a principio l̄z nō haberet iustā cām litigādi: sed si
h̄jūlū cām indistincte de interitu non teneſ. vt. l̄. e. t. l.
vñq. hic aut̄ in psonalib⁹ loquit̄ cū dicat dare. Accur.

a **C**In potesta-
te. lmo i si nō i po-
testate. vt. l̄. de h.
ob. l. t̄tinus. s. il-
lud. s. dic in pot-
estate. l. i. r̄rū na-
tura. Aliꝝ accip̄
s. de nora. q̄t̄s.
s. i. p̄tate. Aliꝝ ad
matoꝝ r̄umacā
dicit dici q̄ h̄at
eū i p̄tate. q̄d i
idē recidit. Terti⁹
q̄ liez difficultas
nō noceat vt pos-
si recuperari i cō-
dēnari: sō tamen
sit in mōra.

b **D**olo malo.
nam tūc posse p̄su-
meris. vt. s. de no-
ra. electio. s. itē. et
s. sis.

c **D**eberes. g
et si nō stellerit: si
th debuit intellige
re tenetur. q̄ lata
culpa p̄t ei ipu-
tari. vt. q̄ credi-
bat se non teneri
q̄ scriptura nō in-
teruenit. licet alia
lex excusat ely-
deatur hoc ipso q̄
non est in dolo. vt

l̄. de reg. iur. l. q̄ sine dolo. s̄ ibi subaudi culpa. Et ca-
uetibi q̄ hec lex dicit de effectu more quātū ad interitū
tm̄. El̄ etiā aliꝝ effect⁹ circa fruct⁹ rci. ut q̄b⁹ dic q̄ si pe-
tā q̄d aliqui fuit vel est meli: ex tpe more venuit fructus.
als a t̄gl̄. vt testate in p̄tib⁹ strictr̄. s̄ ibo. si. semp
extpe more. vt. l̄. de sur. videam⁹. s. si actionē. r. s. seq. s̄
h̄z i alios effect⁹ s̄ plene dicem⁹. l̄. s̄ sur. l̄. mōra. l. p̄n.

Certū est. q̄. s. e. l. i. p̄misit iterptationē hui⁹ verbi
certū q̄d fuerat politū in rubrica si certū pera. di-
dit h̄ quiter accipiat tā in mutuo sicut accipit i rubrica.
s̄ alibi vñcīlīg certū pera vt certi cōdīcio vel specia-
lis ex mutuo. vel generalis locū habeat.

e **C**qualis. qualis tā ad speciem q̄d ad quātūtate refe-
ras. s̄ quātūtate referas tm̄. et in vñcīlīg adū-
ctas q̄d. vt vñi ecce q̄d optimi. ecce quātūtate. r. corbes
vñi: ecce quātūtate. vt. l̄. de h. ob. l. stipulationē. r. l. seq.
r ita. p̄ hōse in ḡne. p̄missio vñno bono etiā quātūtate ex-
presa. p̄missio nō agi⁹ certi zdi. q̄ bono melius inuen-
ti p̄t. vñ nō est certa quātūtate. vt. l̄. de h. ob. vñi aut̄ nō
ap. in fū. rñ. nec ob. q̄ agi⁹ certi cōdīcio. ex mutuo dato alii
quo ad mēsurātias nō optimo. vel ad p̄odus. q̄ ibi est
certū inspecto eo q̄d est mutua t̄si. vt. s. e. cū q̄d. Aliꝝ vo-
luit dicere q̄ in hōse in ḡne. p̄missio est certū: q̄ cū homo
certa sp̄e continet̄. vt. l̄. de h. ob. l. inter stipulantē. s. sa-

crā. r in vñno bono. p̄missio l. x. corbes est certū q̄d i quā-
tū. r iō daſ certi cōdīcio. l̄z quātūtate sit incerta in vñcīlīg. et
ad factū tñi actōe ex stipu. daſ. vt. l̄. de h. ob. vñi aut̄ nō
ap. q̄d id. r insi. de h. ob. in p̄n. s̄ z p̄ma verior est. cū sit
incerta stipulatio nūl̄ s̄ l̄t̄bi ola supradicta. vt. l̄. de h.

obli. vñi aut̄e non
ap. in p̄n.

f **C**in vocabu-
lis. vt seruum ce-
cīvel rubeum. sic
no. mil referre q̄d
horū fiat vt hic. r

l̄. de zdi. r demō.

l. noſatū. et. s. de

reiv. s̄ iū rē. s̄ pe.

s̄ qñq herest. vt

l̄. ad trebel. q̄t̄s.

s̄ fi. et. l. seq. et de

stipu. ser. l. si cōis

seru⁹. et. l̄. de duo.

re. l. siue. r. bleg. l.

turpia. s̄ fi. Vel il

lud in p̄fonis hoc

in reb⁹. Vel dic q̄